

**Sprawozdanie
z realizacji Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego
Programu Przeciwdziałania Narkomanii
za 2017 roku**

Na działalność związaną z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych w 2017r. Rada Gminy Kwidzyn uchwaliła kwotę 95.000,00 zł. W okresie sprawozdawczym wydatki dokonywano na realizację zadań ujętych w harmonogramie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii uchwalonego uchwałą Nr XXXIII/218/16 Rady Gminy z dnia 20 grudnia 2016r.

W ramach działalności informacyjno - edukacyjnej z zakresu profilaktyki w okresie od stycznia do grudnia 2017 roku zrealizowano w gminnych placówkach oświatowych 13 projektów na łączną kwotę 23.356,00 zł. Projekty przygotowane przez poszczególne placówki opiniowane były przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kwidzynie. Środki finansowe na realizację projektów przekazano na podstawie umów zawartych między Wójtem Gminy Kwidzyn a realizatorami programów profilaktycznych oraz dyrektorami placówek oświatowych. Niżej wymienione projekty były zrealizowane w następujących placówkach:

	Nazwa placówki	Tytuł projektu	Kwota dofinansowania
1	Szkoła Podstawowa w Korzeniewie (zajęcia prowadziły 3 nauczycielki)	„Spójrz inaczej”	3.400,00 zł
2	Gimnazjum w Liczu	„Trzeźwość w mojej rodzinie i wśród przyjaciół”	1.528,00 zł
3	Szkoła Podstawowa w Tychnowach	„Nie, przemoc, cyberprzemoc i uzależnieniu”	2.900,00 zł
4	Szkoła Podstawowa w Janowie	„Agresja, środki uzależniające, cyberprzemoc	2.313,00 zł
5	Biblioteka w Marezie	„Działamy razem w Korzeniewie2”	2.770,00 zł
6	Szkoła Podstawowa w	„Spójrz inaczej na agresję”	410,00 zł

	Nowym Dworze		
7	Szkoła Podstawowa w Korzeniewie	„Nasze życie w naszych rękach”	4.050,00 zł
8	Szkoła Podstawowa w Korzeniewie	„Rowerowe czwartki- Jesień 2017”	1.425,00 zł
9	Szkoła Podstawowa w Liczu	„Młodzi cyfrowi? Tak, ale jak?”	940,00 zł
10	Szkoła Podstawowa w Korzeniewie	„Tolerancja, szacunek i wrażliwość dla drugiego człowieka”	550,00 zł
11	Szkoła Podstawowa w Tychnowach	„Rodzina a profilaktyka”	1.980,00 zł
12	Szkoła Podstawowa w Nowym Dworze	„Żyjemy aktywnie, smacznie i zdrowo”	750,00 zł
13	Szkoła Podstawowa w Nowym Dworze	„CHCE MISIE”	340,00 zł

W Szkole Podstawowej w Rakowcu zrealizowano w okresie od lutego do czerwca 2017. program profilaktyczny z elementami socjoterapii pn. „Szanujmy siebie i innych”. Ideą tego programu było zmniejszenie poziomu zaburzeń zachowania u dzieci, zwłaszcza przemocy i agresji. Zaburzenia zachowania u dzieci można zaobserwować w różnych obszarach ich funkcjonowania. Cele programu to m.in. kształtowanie umiejętności rozpoznawania własnych i cudzych uczuć, kształtowanie umiejętności widzenia różnic i podobieństw między ludźmi oraz zwiększenie poczucia własnej wartości. Za przeprowadzenie w/w okresie 49 godzin zajęć zapłacono kwotę 1.960,00 zł. Ponadto zakupiono artykuły papiernicze potrzebne do realizacji programu na kwotę 400,00 zł.

W okresie od października do grudnia 2017 roku w Szkole Podstawowej w Rakowcu realizowano dwa programy profilaktyczne z elementami socjoterapii, jeden program pn. „Wkraczamy w świat dobroci bez przemocy” na kwotę 1.140,00 zł, a drugi pn. „Jestem ważny” na kwotę 680,00 zł. Celem programów było kształtowanie osobowości oraz wspieranie i stymulowanie rozwoju społecznego dzieci przejawiających zaburzenia w zachowaniu. Zajęcia te miały na celu pomóc i wesprzeć dziecko w jego trudnej rzeczywistości.

Ze środków zaplanowanych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnym Programie

Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok, na realizację działań w przedmiocie uzależnienia od alkoholu wydatkowano kwotę 2.880,00 zł (sporządzenie 18 opinii przez biegłych sądowych- psychologa i psychiatrę). Ogółem przekazano do sądu 15 wniosków, w celu skierowania osób uzależnionych na leczenie odwykowe. Koszty sądowe za rozpatrzenie powyższych 15 wniosków wyniosły łącznie 600,00 zł. Opłata za jeden wniosek wynosi 40,00 zł.

Gmina Kwidzyn włączyła się także do ogólnopolskiej kampanii pn. „Zachowaj trzeźwy umysł”, której organizatorem było Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych z Poznania. W ramach w/w kampanii zostały zakupione za kwotę 1.230,00 zł materiały edukacyjno - profilaktyczne, które rozpropagowano w placówkach oświatowych. Zakupiono również materiały w ramach ogólnopolskiej kampanii pn. „Postaw na rodzinę”, której organizatorem była Krakowska Akademia Profilaktyki. Materiały profilaktyczne przekazano do szkół, celem zrealizowania kampanii wśród uczniów. Za pakiet materiałów zapłacono kwotę 1.230,00 zł.

W marcu 2017 roku w wybranych punktach sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Kwidzyn przeprowadzono szkolenie pn. „Warunki korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych - szkolenie w formie terenowej”. Ogółem przeszkolono 13 osób. Koszt szkolenia wyniósł 1.050,00 zł.

W dniu 14 marca 2017 roku pracownik urzędu uczestniczył w Gdańsku w szkoleniu pn. „Realizacja gminnych programów w roku 2017 w kontekście Ustawy o zdrowiu publicznym oraz Narodowego Programu Zdrowia - nowe zasady i kierunki”, którego organizatorem było Studio Profilaktyki Społecznej z Krakowa. Koszt szkolenia wyniósł 310,00 zł.

W dniu 21 czerwca 2017 roku Urząd Gminy Kwidzyn zorganizował szkolenie pn. „Lokalna polityka wobec problemów alkoholowych w kontekście Narodowego Programu Zdrowia oraz aktualnych problemów”. Szkolenie przeprowadził zastępca dyrektora Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Warszawie. Adresatami szkolenia byli członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, nauczyciele

ze szkół gminnych i pedagodzy szkolni, policjanci, pracownicy socjalni, asystent rodziny, przedstawiciel stowarzyszenia abstynenckiego. Koszt szkolenia wyniósł 3.072,13 zł.

W listopadzie 2017 roku odbyło się szkolenie pn. „Cyberprzemoc i zagrożenia płynące z mediów”. Koszt szkolenia to 3.055,33 zł. W szkoleniu uczestniczyli funkcjonariusze policji, nauczyciele, pedagodzy szkolni, pracownicy socjalni, asystent rodziny, członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Na realizację zadań własnych gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie przekazano dotację dla Stowarzyszenia Klub Abstynenta w Kwidzynie w kwocie 5.000,00 zł. Ogółem w zakresie problematyki alkoholowej i narkotykowej udzielono mieszkańcom Gminy Kwidzyn 82 porady specjalistyczne, w tym 17 porad terapeuty uzależnień, 17 porad specjalisty psychiatrii, 9 porad psychologa, 18 porad radcy prawnego, 21 porad specjalisty od spraw przemocy.

Ponadto przekazano dotację na wykonanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie terapii osób uzależnionych i członków ich rodzin, zamieszkałych na terenie Gminy Kwidzyn. Urząd finansował usługi zdrowotne dla osób uzależnionych, spożywających alkohol, używających substancji psychoaktywnych w kwocie 5.000,00 zł. Ogółem w zakresie problematyki alkoholowej i narkotykowej udzielono pacjentom współuzależnionym 30 porad w zakresie sesji psychoterapii indywidualnej oraz pacjentom uzależnionym 30 porad w zakresie sesji psychoterapii indywidualnej.

Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie „Promyk” otrzymało dotację na zorganizowanie letniego wypoczynku dla 10 dzieci z Gminy Kwidzyn. Obóz był przeznaczony dla dzieci pochodzących z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym, bądź zagrożonych alkoholizmem. Podczas obozu w Siemianach został zrealizowany program socjoterapeutyczny. Kwota przekazanej dotacji wyniosła 9.000,00 zł.

Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Gdańska Hufiec Kwidzyn otrzymał również dotację na zorganizowanie letniego wypoczynku dla 10

dzieci z Gminy Kwidzyn. Wypoczynek był zorganizowany dla dzieci pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych, zagrożonych demoralizacją i wykluczeniem społecznym. Podczas wypoczynku w Orkuszu został zrealizowany program socjoterapeutyczny. Kwota przekazanej dotacji wyniosła 9.000,00 zł.

Dla potrzeb dydaktyczno- edukacyjnych z zakresu problematyki uzależnień zakupiono materiały za 1.803,23 zł.

W okresie sprawozdawczym wypłacono wynagrodzenie członkom 6 - osobowej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za udział w 16 posiedzeniach komisji na kwotę 13.800,00 zł.

Sporządziła: Dorota Madej

W O J T
Ewa Nowogrodzka

